^g Corb. Germ., et duo Laud., demigrantur.

^h Norm., quærat vos desuper veniens, gratia. Corb. Germ. et Germ., si enim quaramus ros desuper veniens.

ⁱ I Laud., quoque.

^j Germ., Corb. Germ. et Laud., veterascimus.

^k Ita duo Laud., Corb. Germ., Bellovac., Norm., etc., quibus consentiunt vet. Ed. At recentioribus magis placuit lectio quam exhibet Germ., si studio circumspectionis invigilamus,

studia circumspectionis invigilent, orando, legendo, bene viveo renovamur, quia vita nostra dum lacrymis lavatur, bonis operibus exercetur, sanctis meditationibus tenditur, ad novitatem suam sine coactione reparatur. Beatus igitur Job sic sua narrat, ut nostra significet, quia sancta Ecclesia cum fideles suos conspiciat ad vitæ veteris **633** culpas redire, eos quos novitatem mentis intactur perdere, cogit ut plorare. Prædicator quippe egregius discipulis suis dicit: *Quæ est enim vestra spes, aut gaudium, aut verba gloriæ? nonne vos ante Dominum (1 Thess. II, 19)?* Sancta ergo Ecclesia quasi amissam gloriâ deplorat, cum fideles suos ad vitam veterem redire considerat. Ait enim: *Dicebam: Gloria mea semper innovabitur*, quia eos quos in se novæ vitæ militare treddit, vetustis desideris servire cognoscit.

[Vers. XXVIII.] **54. Quot significantur in sacris Scripturis, arcus nominis.** — Arcus autem nomine in sacro eloquio aliquando malorum insidiæ, aliquando dies iudicii, aliquando vero ipsa eadem sacra eloquia designantur. Per arcum quippe insidiæ figurantur, sicut per Psalmistam dicitur: *Intendunt arcum suum, rem amaram (Psal. LXXIII, 4)*. Per arcum quoque dies extremi iudicii designatur, sicut per eundem rursus Psalmistam dicitur: *Ostendisti populo tuo dura, potasti nos vino compunctionis; dedisti metuentibus te significationem, ut fugiant a facie arcus (Psal. LII, 5)*. In arcu enim quanto longe trahitur chorda, tanto de eo districtior exit sagitta. Sic nimirum sic extremi iudicii dies quanto longe differtur ut veniat, tanto cum venerit de illo districtior sententia procedit. Idcirco autem diversis nunc cladibus percussitur, ut his correcti paratores tunc inventi valeamus. Unde illic præmissum est: *Ostendisti populo tuo dura, flagella videlicet sæculi, quæ secutiurum gravius iudicii diem præcurrunt. Potasti nos vino compunctionis, ut terrena gaudia in lacrymas verterentur. Dedisti metuentibus te significationem, ut fugiant a facie arcus.* Ac si aperte diceret: Hoc tempus misericordiæ est, illud tempus iudicii erit. Per lata ergo hujus temporis flagella significas quomodo tunc percussurus es quando non parcens iudicas, qui sis districto modo percussis quando parcis.